
741.631.1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2018 Nr. 443 ausgegeben am 19. Dezember 2018 

 

Verordnung 
vom 11. Dezember 2018 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Zulassung und die Ausübung der 

Tätigkeit als Strassentransportunternehmen 
im Personen- und Güterverkehr 

Aufgrund von Art. 32 des Gesetzes vom 22. Juni 2006 über die Zulas-
sung als Strassentransportunternehmen und die grenzüberschreitenden 
Personen- und Gütertransporte auf der Strasse (Strassentransportgesetz; 
STG), LGBl. 2006 Nr. 185, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 12. Dezember 2006 über die Zulassung und die 
Ausübung der Tätigkeit als Strassentransportunternehmen im Personen- 
und Güterverkehr (STUV), LGBl. 2006 Nr. 259, wird wie folgt abgeän-
dert: 

Art. 18 Sachüberschrift, Abs. 1 Einleitungssatz und Abs. 2 

Offenlegung von Registerdaten 

1) Die Daten des Registers der Strassentransportunternehmen können 
vorbehaltlich Abs. 2 folgenden Behörden durch ein Abrufverfahren offen-
gelegt werden: 

2) Die Daten nach Art. 17 Bst. a Ziff. 8 und Bst. b Ziff. 7 dürfen im 
Abrufverfahren nicht offengelegt werden. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2019 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2018-12-13T10:40:09+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




